tes hæc duo genera iungunt pponderat masculinū fœminino. Hęc Seruius. Et itidē Donatus in illud Teren. Educ foras hos quos iussī, nescio an ad literā uerba dixerim, ibi loquit de Eunuchō & ethiopiſa, ergo idem uidet hic dicēdū, Nullus homo currit, quicquid dicāt nōnulli dialectici. Si res sint inanimatę da regulam. Sint res absq; anima ponet mobile neutrū, ueluti utrūq; est donū, ignis .f. & aq; &c. Atq; cum Plauto sic loquere in Cistel. Vtrūq; hęc & multiloqua et multibiba est anus, & in Pseud. Dic utrum spem ne an matrē te res salutē Pseudule. Respōdet Pseu. Charino. Immo utrumq; sic utrūq; es & doctus & bonus &c. non dicerem uterq; es, adnotauī hoc ut multa alia, quia notatu uidebat dignū, licet de hoc, alijsq; permultis ante me nemo meminerit.

Prolepsis

In parteis totum partitur rite prolepsis
Cum uerbo positum, Tacitā qñq; uidebīs.

Toto cū pprietate. i. uerbo uel adiectiuo latine ordinato partes pulchre diuidunt, uerbo uel adiectiuo in quacq; parte subintellecto, ut duo hoies ascēderūt in templū ut orarēt, unus pharisęus, alter publicanus, Itē noluerūt uenire, sed abierūt unus in uillā suā, alius ad negociationes suas. Et uidi duos angelos, unū ad caput, aliū ad pedes Teren. Curemus æquā uterq; partē, sed hoc uidet ad sequētia pertinere. Totū est dictio pluralis numeri. Virgi. Cōpulerantq; greges Corydon & thyrsis in unū, Thyrsis oues, Corydon distētas lacte capellas, dicūt eē etiā collectiuū, ut turba cātat, hic bene, ille male &c. desyderāt quidā authoritatē. Quādoq; non omnia exprīmunt, & dicitur implicite, plepsis, ut uos amatis, alter alterū. Salu. Cœpere se qsq; magis, magisq; extollere, & in sacris. Vana loquuti sunt unusquisq; ad proximū suū &c. Cauendū ne alter pro alius ponatur, de quo in regimine genitiui, & ne in pluralibus tm simus incauti, de q; in eodem regimine circa numerū distributiū, ut unas literas, binas literas. Dicit autem (ne nihil dicā hoc loco) Seruius in illud Virgilij enei. xij. Bigis it Turnis in albis, quoties utimur nominibus tm pluralis numeri, & unū uolumus significare ita dicemus, unas bigas, unas quadrigas, unas scalas. Salustius. Postq; in una mœnia conuenerē, uterq; utrūq; percussit, uterq; alterū percussit, uter utri fauet, qñ dicendū sit ex sensu diiudicabis. Vide Vallā (si non fatissacio). li. iij. cap. xxxiij. Ea quam logici diuisionē uocant. ut sonorum alius uox alius nō uox, quātītatis aliud continuū &c. ubi aliud quātitas

Ioannis Despauterij Niniuite.

tis latine dicitur, ut aliquid panis) non dicitur, proprie prolepsis, licet Priscianus lib. xvij. ut prolepsin ponat. Aquilarum altera uolauit ab oriente, altera ab occidente, quia, proprie dicitur prolepsis, in qua aliquid dicitur de toto confuse quod definit in partibus. Prolepsis enim est attributio proprietatis toto in partes diuiso, quae totius proprietate uario modo continent. In prolepsi requiruntur quinque, totum, partes, determinationes, proprietas & ordo. Hoc Sulpitius, Niger & ceteri.

Zeugma

Vnius est uerbi ad diuersa reductio Zeugma

Aut adiectiuum, nihil hic nisi carmina desunt.

Iratus rex est reginaque, non sine causa.

Propter uerbum uel adiectiuum congrue cum aliquo substantiuo constructum, in altero substantiuo uerbum uel adiectiuum satis intelligitur, per figuram quod Zeugma dicitur, ut quis fecit, ego. quem credis meliorem esse patre tuo, matrem meam. Sum ita magnus ut soror mea. Tauri mei & altilia mea occisa sunt. Carus est panis & uinum, Non sunt loquelae neque sermones, quorum non audiatur uoces eorum. Tu quod ego & populus mecum desiderat audi, ait Hora. Zeugma est (licet Nebrissensis nullam dicat esse figuram) quia sub ego intelligitur desidero, propter uerbum quod sequebatur desiderat. Idem ait hic esse conceptionem, hic Ilium arma. Hic currus fuit, & Perottus hic. Sunt nobis mitia poma, Castaneae molles & pressi copia lactis, & uterque quidem ex Donato in quibus, proculdubio est Zeugma, sed grammatici conceptionem cum Zeugmate interim confundunt, quia in utroque unus actus uel proprietatis significat inesse duobus, sed diuerso modo, nam in syllepsi proprietatis significat aequale inesse duobus, ut ego & tu currimus, in Zeugmate prius uni & posterius per subauditionem alteri, ut sum bonus ut soror mea. Zeugma igitur est unius proprietatis ad diuersa reductio, ad unum quidem expresse, ad alterum intellecte. Proprietas est uerbum uel adiectiuum, & quandoque utriusque substantiuo uel supposito conformatur Iuena. Nil rhombus nil dama sapit, uocaturque ab literatoribus Zeugma loquutionis, quandoque est dissimile & constructionis Zeugma uocatur, ueluti ego sum ita bonus ut filii meae. dissimile est hic personae, numero & genere. Zeugma dicitur latine iugatio, iunctura uel ad iunctio. Suntque eius tres species. Protozeugma, meozeugma & hypozeugma, uel (ut Seruius, Sulpitiusque aiunt, Zeugma a superiori, a medio, ab inferiori. Protozeugma est quando utriusque substantiuorum proponitur adiectiuum uel uerbum, diciturque a protos, id est primus & cetera. Exem

ⁿ
Zeugma

pla in Euangelio, Stabat Ioanes, & ex discipulis eius duo. Turbatus est rex Herodes, & omnis Hierosolyma cum illo. Beatus ueter qui te portauit, & ubera que suxisti. Psalmographus, Repletum est gaudio os nostrum, & lingua nostra exultatione. Assumpto Petro & duobus filiis Zebedei. Erunt signa in sole & luna, & in terris pressura gentium. Vir, silet omnis ager, pecudes, piceque uolucres. haec species etiam hyperzeugma dicitur, ab hyper. i. sup. Mezozeugma a mesos. i. medius est zeugma in quo proprietas ponitur in medio duorum substantiuorum, qui confidunt in domino sicut mons syon. Ipse fecit nos, & non ipsi nos. Si radix sancta & rami. Mundus transit & concupiscentia eius. Hypozeugma uel hysterozeugma est ubi proprietas utriusque substantiuum sequitur Virgi. Nihil hic nisi carmina desunt. Terentium. Vtina autem hic surdus, aut haec muta facta sit. Idem. id uisus, tu an ille insaniat. Oui. Quid nisi secreta legerunt phillida silue. Alexam. Non in sed relique preceunt. Psalmographus, Ego sicut fornix arui. Hypo. i. sub, unde Hypodidascalos. i. subdoctor submonitor. Hystero. i. ultimum. In zeugmate proprietas conueniet cum propinquiore quod probat Seruius illo Virgiliano, hic illius arma. Hic currus fuit. Quidam nequicquam conatus est latius dictum Seruii tendere, adeo ut dixerit hanc esse latinam, nec aliter dici posse. Petrus est mihi uisa bestia, sed illi satis respondi, neque dignum censeo cuius abs quouis mediocriter erudito respondeatur. Virgilius. Nec deus hunc mensa dea, nec dignata cubili est. Quod si zeugma fiat per adiectiuum similitudinis, aut comparandi, tunc enim conforme erit principalis ori. i. precedenti. ut Ego rectius quam tu scribo, non autem scribis. Ego sicut fornix arui, hoc tu ita prudenter, ut Ego fecisses, non fecissem. Zeugmatis diuersae sunt intercedentes particulae, quod exemplis aperiam. Hebraei sunt & ego. Tu facias an ego, parum refert, maritus est malus aut uxor an querit aut dubitat, uel & aut distinguunt, neque tu ibis neque ego, nescis at hoc quisquam nisi tu, ibit mater, sed non ego sum ita bonus ut soror, sic per sicut tam &c. Fit Zeugma per diuersa tempora, ut uiximus heri miserius quam nunc. Paulus. Vidimus nunc per speculum in enygmate, tunc autem facie ad faciem, diligo te ut fratrem si fratrem habeam, diligo te tanquam fratrem etiam si non habeam &c. ad zeugma spectat regula Valles a Badio in Augustinum plane declarata. Et est haec. Quoties post unum adiectiuum suppositum aut obliquum bis posueris nec, neque, & tum, aut uel partim, consimilium dictionem cum duobus substantiuis uerbis aut regentibus necesse ambo substantiuia uerba aut regentia illi uni adiectiuo supposito, aut obliquo in debitis accidentibus conformari, etiam si aliud exprimat, secus incongrua atque inepta fuerit locutio. Exemplum de adiectiuo, ut incongrue dixeris, nulla est dicenda uirgo corrupto uel